
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

gazetki wydawanej cyklicznie w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 im. Jana 
Brzechwy w Tomaszowie Lubelskim. 
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Rok temu – na mocy Uchwały Nr XXXI/313/2013 Rady Miasta Tomaszów 
Lubelski z dnia 1 lutego 2013 roku w sprawie nadania imienia Przedszkolu 
Samorządowemu Nr 1 w Tomaszowie Lubelskim, dnia 21 czerwca 2013 roku, 
nasze przedszkole otrzymało imię Jana Brzechwy. Od tego dnia, wszystkie 
nasze przedszkolaki znają wizerunek wielkiego polskiego poety. 

Wszyscy wiemy też, że Jan Brzechwa mówił 
o sobie: 

„Mam dwie nogi i dwie ręce, 

Wcale nie chciałbym mieć więcej, 

Bo określa właśnie to, co jest co i kto jest kto. 

Stąd wiadomo, żem nie krowa, 

Żem nie kret, nie sowa płowa, nie stonoga i nie żubr. 

Stąd się właśnie pewność bierze, że nie jestem ptak ni zwierzę, 

Tylko człowiek, starszy pan,  który zwie się… 

Brzechwa Jan” 

W toku codziennych zajęć dzieci poznawały utwory naszego patrona. 
Zapraszaliśmy rodziców i absolwentów naszego przedszkola do udziału w akcji 
„Popołudnia z Brzechwą”.  



             

Dzieci z radością słuchały wierszy i bajek, które napisał Jan Brzechwa. 

W lutym 2014 r. przedszkolaki brały udział w konkursie 
plastycznym inspirowanym twórczością naszego Patrona - „Świat utworów 
Jana Brzechwy”. W konkursie udział wzięło 21 dzieci z rodzicami, a nagrody 
zdobyli: 

Grupa 3,4-latków: 
I miejsce – „ZOO” Michał i Jakub Kurzępa gr. IV, II 
 

 
II miejsce – „Żuk” Adrianna Kozak gr. VI 



 
III miejsce – „Kaczka Dziwaczka” Gabriela Gnap gr. VI 
 
 Grupa 5,6-latków: 
I miejsce – „ Pan Kleks” Jagoda Darłowska gr. IV 
II miejsce – „Kaczka Dziwaczka” Anna i Maciek Raczkiewicz gr. I 
III miejsce – „Stonoga” Bartek Drej gr. IX 
Wyróżnienie: „Na Straganie” Sandra Kawka gr. X 

 

W marcu 2014 r. zorganizowano konkurs muzyczny „Śpiewane wiersze Jana 
Brzechwy”. W konkursie wzięło udział 13 dzieci. 

Komisja po obejrzeniu występów i uwzględnieniu możliwości i zdolności dzieci 

ogłosiła następujące wyniki: 

Kategoria  3- 4 latki  

I miejsce – Wojciech Hałasa 

II miejsce – Patrycja Chmielewska , Amelia Głowacka 

III miejsce – Izabela Góra, Gabriel Syty 



 

Kategoria 5 – 6 latki: 

I miejsce – Lena Kulczyńska 

II miejsce – Milena Birunt, Milena Kozłowska 

III miejsce – Szczepan Pitura 

 

Wyróżnienia:  

Dominika Pyc 

Hanna Lipian 

Ameli Seremak 

Julia Danielkiewicz 

 

 



W naszym przedszkolu stosuje się nowatorskie rozwiązania służące rozwojowi 
dzieci. Jednym z realizowanych zadań jest projekt pt. „Szanujmy 
wspomnienia”, mający na celu przybliżenie dzieciom historii Przedszkola Nr 1 
i wydanie książki o naszym przedszkolu.  
W tym celu, w ciągu całego roku zorganizowałyśmy cykl spotkań z   
emerytowanymi lub byłymi  pracownikami naszego przedszkola.  
 

 Pierwszym miłym spotkaniem była wizyta pani 
Marianny Detko w grupach I i III, i ciekawe wspomnienia o Przedszkolu Nr 1 z 
lat 50- 70 tych XX wieku. 
Na kolejnym spotkaniu w grupach I i III gościliśmy panią  
Martę Nowosad, która wspominała Przedszkole Samorządowe Nr 6 w 

Tomaszowie Lubelskim w latach 80- tych  



Na spotkaniu w grupie II były panie: 
Krystyna Bartecka, Jolanta Szwed i Anna Kłoda. Panie wspominały także 
Przedszkole Nr 6. 

Pani Bogumiła Olszewska była gościem 
w grupie IX  i X, i dzieliła się wspomnieniami z działalności Przedszkola Nr 3. 
 

W grupie VIII o pracy w Przedszkolu Samorządowym Nr 6 opowiadała  

Pani Danuta Wójtowicz.  
 
 
 
 
 



Pani Wiesława Wiatrak gościła w grupie V i opowiadała o pracy w Przedszkolu 
Nr 1. 

  

Dzięki tym miłym spotkaniom przybliżyłyśmy dzieciom historię naszego 
przedszkola. Zebrane materiały, zdjęcia, wywiady posłużą nam w przyszłości do 
wydania książki o pracy Przedszkola Nr 1 w Tomaszowie Lubelskim. 

 

Kolejnym nowatorskim rozwiązaniem w naszej placówce jest kontynuacja 
(trzeci rok z kolei), programu „Mały Patriota” . Podsumowaniem realizacji 
programu była część artystyczna w wykonaniu dzieci z grupy I 

 

 



Ponadto od dwóch lat cyklicznie odbywają się w naszym przedszkolu zajęcia 
każdej z grup, z grupą integracyjną pod hasłem „Ka żdy z nas jest inny”. Dzięki 
wspólnym zajęciom i zabawom dzieci szybciej się ze sobą poznają i 

integrują.  

Podsumowaniem pierwszego roku pracy, po nadaniu przedszkolu 
imienia jest dzisiejsza uroczystość. 

Program uroczystości: 

 
     Uroczystość w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 im. Jana Brzechwy w Tomaszowie 
Lubelskim okazji rocznicy nadania przedszkolu imienia. 
 
14:3014:3014:3014:30 Powitanie gości 
14:4014:4014:4014:40 Wystąpienie zaproszonych gości i uroczyste odsłonięcie nowego sprzętu na placu 
zabaw 
15:0015:0015:0015:00 Część artystyczna w wykonaniu dzieci 

• Gr. I – taniec kaczuszek 

• Gr. II – ilustracja ruchowa piosenki „Bal na łące” 

• Gr. III – inscenizowanie piosenki „Na wyspach Bergamotach” 

• Gr. IV – taniec żabek 

• Gr. V – piosenka i taniec „Leń” 

• Gr. VI – taniec pszczółek 

• Gr. VII – taniec biedronek 

• Gr. VIII – taniec zajączków 

• Gr. IX – piosenka i układ taneczny „Samochwała” 

• Gr. X – taniec grzybów 
 

15:4515:4515:4515:45 Okolicznościowy poczęstunek 
14141414----17:3017:3017:3017:30 Festyn na placu zabaw, zwiedzanie przedszkola,  



14141414----15151515 - pokazy samochodów policji, straży pożarnej, pogotowia, 
12:3012:3012:3012:30----17:3017:3017:3017:30 - trampolina, zjeżdżalnie, pokazy karate, turniej tenisa stołowego 
rodziców. 
15:3015:3015:3015:30----17:3017:3017:3017:30 - zjeżdżalnia dla dzieci z grup żłobkowych - zapraszamy rodziców. 

 

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne, gorąco dziękuj ą Rodzicom i wszystkim 
sympatykom przedszkola, za wsparcie i wszelką okazaną pomoc. 

Opracowanie informatora: Opracowanie informatora: Opracowanie informatora: Opracowanie informatora: Renata Detko    

Maria Kąkol     


